Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie: Obstuga i programowanie paneli 5 553,45 PLN brutto
EMT WINCC Unified Comfort dla uzytkownikéw 451500 PLN netto
Sty paneli Comfort (TIA-UNIM) 158,67 PLN brutto/h
CENTRUM SZKOLEN INZYNIERSKICH 129,00 PLN netto/h

Numer ustugi 2025/06/04/5274/2792215

EMT-SYSTEMS
Spotka z

ograniczong © Gliwice / stacjonarna

odpowiedzialnoscia & Ustuga szkoleniowa

wokokokok 46/5  (@© 35h
2730 ocen 8 22.09.2025 do 26.09.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Automatyka i robotyka

Szkolenie jest adresowane do:

e Znajacych panele operatorskie WinCC Comfort oraz Basic oraz zasady
ich programowania w oprogramowaniu TIA Portal

e Znajacych narzedzia dotychczasowych paneli operatorskich Comfort
oraz Basic, takich jak obiekty, kontrolki, funkcje systemowe, receptury,
logi, alarmy, skrypty czy faceplate

¢ Niedo$wiadczonych w programowaniu nowych paneli operatorskich
WinCC Unified Comfort chcacych poznaé réznice pomiedzy nowag, a
starg generacja paneli operatorskich HMI

Grupa docelowa ustugi o Wszystkich zainteresowanych pozyskaniem wiedzy z tego zakresu

Ustuga réwniez adresowana dla uczestnikow projektu

"Opolskie Ksztatcenie Ustawiczne",

¢ "Kierunek — Rozwaj",

MP i/lub dla Uczestnikéw Projektu NSE,
¢ Lubuskie Bony Rozwojowe.

Wymagania wstepne: Ukonczenie kursu TIA-HMI1: WinCC Panele HMI w
TIA Portal - Poziom 1 lub umiejetnos$ci w tym zakresie.

Minimalna liczba uczestnikow 6
Maksymalna liczba uczestnikow 10
Data zakornczenia rekrutacji 19-09-2025

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna



Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

35

Certyfikat systemu zarzadzania jako$cig wg. 1ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Szkolenie przygotowuje do samodzielnej obstugi i programowania nowych paneli WinCC Unified Comfort z

wykorzystaniem wiedzy z zakresu nowych funkcjonalnosci i migracji urzadzen poprzedniej generacji, paneli Comfort.
y y y y ] gracj q pop ] d )L, P

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Obstuguje i programuje nowe panele
WinCC Unified Comfort posiadajac
wiedze z zakresu nowych
funkcjonalnos$ci i migracji urzadzen
poprzedniej generacji, paneli Comfort

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji

omawia réznice pomigdzy nowymi
panelami operatorskimi WinCC Unified
Comfort, a dotychczas stosowanymi
WinCC Comfort

charakteryzuje narzedzia umozliwiajace
migracje dotychczasowych rozwigzan
na nowa platforme Unified

tworzy wizualizacje wykorzystujace
grafiki wektorowe SVG umozliwiajace
skalowalnos$¢ oraz wykorzystuje nowe
rozwigzania z zakresu tworzenia
wizualizacji w srodowisku TIA Portal

konfiguruje panel operatorski Unified
Comfort i zna jego mozliwosci
sprzetowe — WebClient, Collaboration,
Industrial Edge Apps

samodzielnie rozwigzuje elementarne
problemy dotyczace systeméw
sterowania i wizualizacji

Metoda walidacji

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Test teoretyczny z wynikiem
generowanym automatycznie

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?



TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Niniejsze szkolenie ma na celu kompleksowe wsparcie oséb dorostych, ktére z wtasnej inicjatywy planujg podnies¢ swoje
umiejetnosci/kompetencje, umozliwiajgce rozwoj w kierunku umiejgtnosci zawodowych, niezbednych do podjecia pracy w sektorze
zielonej gospodarki, ponadto niezbednych z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji dla Slgska (RIS, PRT) przyktadowo z
obszaru technologicznego:

e TECHNOLOGIE DLA OCHRONY SRODOWISKA (3.3 Technologie gospodarowania odpadami, 3.4 Technologie wody i $ciekéw),

e TECHNOLOGIE INFORMACYJNE | TELEKOMUNIKACYJNE (4.4 Modelowanie symulacje proceséw i zjawisk, 4.7 Technologie
telekomunikacyjne i informacyjne wspierajace przemyst 4.0),

e PRODUKCJA | PRZETWARZANIE MATERIALOW (5.1 Tworzywa metaliczne, 5.2 Tworzywa polimerowe, 5.3 Tworzywa ceramiczne),

e LOGISTYKA | TRANSPORT (6.1 Technologie dla transportu towarowego, w tym intermodalnego, 6.2 Technologie dla transportu
pasazerskiego, 6.3 Technologie informacyjne dla logistyki i transportu, 6.4 Technologie magazynowe)

e PRZEMYSt MASZYNOWY | MOTORYZACYJNY (7.1 Automatyka przemystowa, zautomatyzowane linie produkcyjne, 7.2 Sensory i
roboty, 7.3 Technologie projektowania i wytwarzania w przemysle motoryzacyjnym)

¢ TECHNOLOGIE DLA PRZEMYStU SUROWCOWEGO (10.2 Technologie przetwdrstwa i wykorzystania surowcéw naturalnych, 10.5
Technologie projektowania i wytwarzania maszyn i urzadzen gorniczych oraz energetycznych).

Walidacja:

Wybrana metoda walidacji szkolenia: ,Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie”, dla ktérej nie jest wymagane
wprowadzenie osoby walidujgcej ustuge w sekcji oséb prowadzacych. Uczestnik szkolenia wypetnia test pod koniec szkolenia w aplikaciji
dostepnej w sali szkoleniowe;.

Zakres tematyczny

Program ustugi obejmuje 35 godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna to 45 min). Przerwy nie wliczajg sie w czas trwania ustugi
szkoleniowe;j.

Dzien 1: 6 godzin dydaktycznych

Dzien 2: 8 godzin dydaktycznych

Dzien 3: 8 godzin dydaktycznych

Dzien 4: 8 godzin dydaktycznych

Dzien 5: 5 godzin dydaktycznych

Czes¢ teoretyczna trwa: 10 godzin dydaktycznych
Czes¢ praktyczna trwa: 25 godzin dydaktycznych
Program szkolenia:

1. Pakiety oprogramowania WinCC Unified — kwestie instalacyjne

2. Przeglad dostegpnych paneli operatorskich WinCC Unified

3. Licencje WinCC Unified

4. Poréwnanie parametréw technicznych WinCC Comfort vs WinCC Unified Comfort

5. Montaz paneli operatorskich

6. Narzedzia wspierajgce migracje rozwigzan z WinCC Comfort — Data2Unified, WinCC Unified Modernization Checker



7. Konfiguracja sprzetowa panelu WinCC Unified Comfort — przeglad opcji dostepnych na rzeczywistym panelu
8. Nowosci sprzetowe — WebClient, Collaboration, Sm@rtClient, VNC
9. Nowy projekt i petna konfiguracja sprzetowa panelu HMI
10. Ograniczenia w migracji dotychczasowych rozwigzan i ich alternatywne implementacje
11. Tagi — sposob odswiezania zmiennych, dostepne protokoty komunikacyjne
12. Przeglad dostepnych obiektéw i kontrolek
13. Nawigacja pomiedzy ekranami
14. Obstuga okienek typu pop-up oraz slide screens
15. Wykorzystanie grafik wektorowych SVG
16. Funkcje systemowe — poréwnanie oraz nowosci
17. Zarzadzanie uzytkownikami i hastami
18. Obstuga gestéw w panelach WinCC Unified Comfort
19. Alarmowanie w panelach WinCC Unified Comfort — nowe klasy alarméw
20. Tworzenie skryptéw — jezyk JavaScript
21. Code snippets — gotowe szablony wykorzystywane do skryptowania
22. Diagnostyka poprawnosci wykonania skryptéw — narzedzia RTIL Trace Viewer oraz Script Debugger
23. Collaboration — integracja urzadzen WinCC Unified
24. Logowanie danych
25. Obstuga receptur
26. Tworzenie raportéw
27. Biblioteka projektowa — kontrolki uzytkownika faceplates
28. Wykorzystanie grafik oraz dynamicznych widgetéw przy tworzeniu wtasnych kontrolek
29. Zagniezdzanie faceplate'éw
30. Kopie zapasowe
31. Walidacja

Warunki niezbedne do osiagniecia celu ustugi

: Ukoniczenie kursu TIA-HMI1: WinCC Panele HMI w TIA Portal - Poziom 1 lub umiejetnosci w tym zakresie.

Warunki organizacyjne:

Sale i laboratoria szkoleniowa - klimatyzowane, duze i przestronne. Stanowiska dla kursantéw zostaty specjalistycznie wyposazone.
Kazdy uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko przeznaczone do nauki i rozwigzywania zadan przemystowych
opartych o zastosowanie sterownika Siemens SIMATIC S7-1500, oprogramowania TIA Portal V18 i rzeczywistego panelu
operatorskiego WinCC Unified Comfort MTP1500.

PANELE OPERATORSKIE WinCC Unified Comfort MTP1500:

Kazdy uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko szkoleniowe z najnowszym panelem Unified Comfort MTP1500.
Panele charakteryzujg sie nastepujgcymi parametrami:

¢ Dotykowy wyswietlacz

o Wyswietlacz TFT 15,6" (panoramiczny)

e 16 min kolorow

e Interfejsy: 4 x USB 3.1/1 x RS-485 (mozliwy RS-422)/PROFINET
e Zawiera oprogramowanie Open Source (DVD)

STEROWNIKI Siemens SIMATIC S7-1500 wraz z kartami wejs¢/wyjs¢:

Kazdy uczestnik szkolenia ma do dyspozycji indywidualne stanowisko szkoleniowe przeznaczone do nauki zadan i rozwigzan
przemystowych opartych o zastosowanie sterownika Siemens S7-1500. Stanowisko szkoleniowe sktada si¢ ze sterownika
wyposazonego w moduty wejs¢/wyjs¢ cyfrowych i analogowych, potgczonego z symulatorem sygnatéw cyfrowych i analogowych
wejsciowych oraz wyjsciowych.

Sterownik S7-1500 wyposazony jest w zadajnik zawierajacy:

¢ 8 przyciskow zadajacych sygnaty wejsciowe

¢ 8 lamp sygnalizujgcych stany programu sterownika

¢ dwa potencjometry regulujace zakresy napiecia wejscia analogowego
¢ wyswietlacze wartosci napiecia wejs¢ analogowych

¢ wyswietlacze wartosci napiecia wyj$¢ analogowych

Oprogramowanie



SIEMENS TIA Portal V18 to kolejna odstona zintegrowanego srodowiska projektowego, ktére wspomaga rozwigzywanie zadan
inzynierskich poprzez zawarcie wszystkich niezbednych pakietéw oprogramowania w jednym miejscu:

e STEP7 do programowania sterownikéw PLC,

e WinCC do tworzenia wizualizacji na panele operatorskie HMI oraz systemy SCADA,
e STEP7 Safety do przygotowania programu bezpieczerstwa,
e Startdrive do obstugi jednostek napedowych serii SINAMICS,

e Oraz wiele innych, takich jak SiVArc czy TestSuite.

Najnowsza wersja oprogramowania to kolejne usprawnienia pracy w srodowisku, rozbudowa narzedzi projektowych oraz
diagnostycznych, pakiet nowych funkcji systemowych, a takze zmiany w obiektach technologicznych. Jedng z najwiekszych nowosci sg

nowe jezyki programowania sterownikéw PLC. Do znanego juz grona:

¢ Ladder Diagram (LAD)
¢ Function Block Diagram (FBD)

¢ Programming Sequence Control (GRAPH)

¢ Structured Control Language (SCL)
¢ Statement List (STL)

Dotaczajg dwa kolejne jezyki:

 Cause Effect Matrix (CEM)
e Continuous Function Chart (CFC)

Warto zaznaczy¢, ze nowy jezyk CFC jest dostepny wytgcznie dla sterownikéw SIMATIC S7-1500 (podobnie, jak w przypadku jezykdéw STL

oraz GRAPH).

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 33

Przedmiot / temat

P
zajeé rowadzacy
Pakiety
oprogramowania
WinCC Unified - Marcin Podsiadty

kwestie
instalacyjne.

Przerwa

Marcin Podsiadty
kawowa

Przeglad

dostepnych

paneli Marcin Podsiadty
operatorskich

WinCC Unified

Przerwa

Marcin Podsiadt
obiadowa arcin Podsiadty

Data realizaciji

zajeé

22-09-2025

22-09-2025

22-09-2025

22-09-2025

Godzina

rozpoczecia

10:00

11:30

12:00

13:30

Godzina
zakonczenia

11:30

12:00

13:30

14:30

Liczba godzin

01:30

00:30

01:30

01:00



Przedmiot / temat

zajec

Licencje

WinCC Unified.
Poréwnanie
parametréow
technicznych
WinCC Comfort
vs WinCC Unified
Comfort

Montaz

paneli
operatorskich.

Narzedzia
wspierajace
migracje
rozwigzan z
WinCC Comfort -
Data2Unified,
WinCC Unified
Modernization
Checker

Przerwa

kawowa

Konfiguracja
sprzetowa panelu
WinCC Unified
Comfort —
przeglad opciji
dostepnych na
rzeczywistym
panelu

iFXel Przerwa

obiadowa

Nowosci

sprzetowe —
WebClient,
Collaboration,
Sm@rtClient,
VNC.

PPN Przerwa
kawowa

Prowadzacy

Marcin Podsiadty

Marcin Podsiadty

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Data realizacji

zajeé

22-09-2025

22-09-2025

23-09-2025

23-09-2025

23-09-2025

23-09-2025

23-09-2025

23-09-2025

Godzina
rozpoczecia

14:30

15:15

08:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

Godzina
zakonczenia

15:15

16:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

Liczba godzin

00:45

00:45

01:30

00:30

01:30

01:00

01:30

00:30



Przedmiot / temat
zajec

D Nowy

projekt i petna
konfiguracja
sprzetowa panelu
HMI

Ograniczenia w
migracji
dotychczasowyc
h rozwigzan i ich
alternatywne
implementacje.

Przerwa

kawowa

16233 QEl|Ra
sposéb
ods$wiezania
zmiennych,
dostepne
protokoty
komunikacyjne

Przerwa

obiadowa

Przeglad
dostepnych
obiektow i
kontrolek.
Nawigacja
pomiedzy
ekranami

LEFPXC) Przerwa

kawowa

Obstuga

okienek typu
pop-up oraz slide
screens.
Wykorzystanie
grafik
wektorowych
SVG

Prowadzacy

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Data realizacji
zajeé

23-09-2025

24-09-2025

24-09-2025

24-09-2025

24-09-2025

24-09-2025

24-09-2025

24-09-2025

Godzina
rozpoczecia

14:30

08:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

Godzina
zakonczenia

16:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

16:00

Liczba godzin

01:30

01:30

00:30

01:30

01:00

01:30

00:30

01:30



Przedmiot / temat
L, Prowadzacy
zajec

Funkcje

systemowe —

poréwnanie oraz .
Andrzej

NOWOSCI. Kasprzycki

Zarzadzanie
uzytkownikami i
hastami

Przerwa Andrzej
kawowa Kasprzycki

Obstuga

gestow w
panelach WinCC
Unified Comfort.
Alarmowanie w
panelach WinCC
Unified Comfort
- nowe klasy
alarméw

Andrzej
Kasprzycki

Przerwa Andrzej
obiadowa Kasprzycki

Tworzenie
skryptow - jezyk
JavaScript. Code
shippets -
gotowe szablony
wykorzystywane
do skryptowania

Andrzej
Kasprzycki

Przerwa Andrzej
kawowa Kasprzycki

Diagnostyka
poprawnosci
wykonania
skryptow —
narzedzia RTIL
Trace Viewer
oraz Script
Debugger.
Collaboration -
integracja
urzadzen WinCC
Unified

Andrzej
Kasprzycki

Data realizacji

zajeé

25-09-2025

25-09-2025

25-09-2025

25-09-2025

25-09-2025

25-09-2025

25-09-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

Godzina
zakonczenia

09:30

10:00

11:30

12:30

14:00

14:30

16:00

Liczba godzin

01:30

00:30

01:30

01:00

01:30

00:30

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Logowanie
danych. Obstuga
receptur.
Tworzenie
raportow.
Biblioteka
projektowa —
kontrolki
uzytkownika
faceplates

Przerwa

kawowa

Wykorzystanie
grafik oraz
dynamicznych
widgetow przy
tworzeniu
wiasnych
kontrolek.

Przerwa

obiadowa

32233
Zagniezdzanie
faceplate’'ow.
Kopie zapasowe

Walidacja
- test teoretyczny
z wynikiem
generowanym
automatycznie

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto

Prowadzacy

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Andrzej
Kasprzycki

Data realizacji
zajeé

Godzina
rozpoczecia

26-09-2025 08:00
26-09-2025 09:30
26-09-2025 10:00
26-09-2025 11:30
26-09-2025 12:15
26-09-2025 12:45

Cena

5553,45 PLN

4 515,00 PLN

Godzina
zakonczenia

09:30

10:00

11:30

12:15

12:45

13:00

Liczba godzin

01:30

00:30

01:30

00:45

00:30

00:15



Koszt osobogodziny brutto 158,67 PLN

Koszt osobogodziny netto 129,00 PLN

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 2

122

O Marcin Podsiadty

‘ ' Specjalista z dziedziny Systemy sterowania i wizualizacji, dedykowany prowadzacy z zakresu
Programowanie PLC. W EMT-Systems posiada 7-letnie doswiadczenie w prowadzeniu zajeé
dydaktycznych. W ciggu ostatnich pieciu lat z zakresu Programowanie PLC przeprowadzit
nastepujaca liczbe szkolen: ok. 138. Kilkuletnig praktyke zawdziecza wspétpracy z renomowanymi
firmami. Specjalizacja: Systemy sterowania i wizualizacji (Programowanie PLC). Wyksztatcenie: mgr
inz.

222
O Andrzej Kasprzycki

‘ ' Specjalista z dziedziny Systemy sterowania i wizualizacji, dedykowany prowadzacy z zakresu
Programowanie PLC. W EMT-Systems posiada 13-letnie do$wiadczenie w prowadzeniu zaje¢
dydaktycznych. W ciggu ostatnich pieciu lat do nadal z zakresu Programowanie PLC przeprowadzit
nastepujaca liczbe szkolen: ok. 139. Programista PLC oraz SCADA, ktéry ma za sobg wiele
kompleksowych projektéw oraz modernizacji systemow automatyki. Specjalizuje sie w produktach i
systemach firmy SIEMENS m.in.: Simatic S7 300/400, Simatic STEP 7, TIA Portal, ProTool, PCS7,
WinCC Flexible, WinCC, WinCC Proffesional, Micromaster i napedéw Sinamics S,G. Przeprowadzit
setki szkolen/wyktadéw z dziedziny systemdw sterowania i wizualizacji o réznym stopniu
zaawansowania. Specjalizacja: Systemy sterowania i wizualizacji (Programowanie PLC).
Wyksztatcenie: mgr inz.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikéw szkolenia otrzymuje skrypt szkoleniowy, notes i dtugopis.

Informacje dodatkowe

Przed zgloszeniem na ustuge prosimy o kontakt w celu potwierdzenia dostepnosci wolnych miejsc.

EMT-Systems Sp. z 0. 0. zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia szkolenia w przypadku niewystarczajgcej liczby zgtoszen (min. 6
uczestnikow). W tej sytuacji uczestnik zostanie poinformowany o najblizszym mozliwym do zrealizowania terminie.

Istnieje mozliwos¢ zwolnienia ustugi z podatku VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt. 14 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20.12.2013r.
w sprawie zwolnier od podatku od towardw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (DZ.U.2013, poz. 1722 z p6zn. zm.), w
przypadku, gdy Przedsiebiorca/Uczestnik otrzyma dofinansowanie na poziomie co najmniej 70% ze $rodkéw publicznych. Warunkiem
zwolnienia jest dostarczenie do firmy szkoleniowej stosownego o$wiadczenia na co najmniej 1 dzier roboczy przed szkoleniem. W innej
sytuacji nalezy doliczy¢ podatek VAT w wysokosci 23%.



Zostata podpisana umowa z WUP Krakéw i WUP Torun.

Adres

ul. Bojkowska 35A
44-100 Gliwice

woj. Slaskie

Siedziba Centrum Szkolen Inzynierskich, na ktérg sktadajg sie biura, pracownie i laboratoria szkoleniowe - znajduje sie w
doskonatej lokalizacji, niedaleko zjazdu z A4 (zjazd Sos$nica). Szkolenia prowadzone sg w budynku nr 3 Cechownia przy
ulicy Bojkowskiej 35A na terenie kompleksu inwestycyjnego "Nowe Gliwice".

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail agnieszka.franc@emt-systems.pl

Telefon (+48) 501 322 109

Agnieszka Franc



